
Protokoll
6. Wuppertalentiade

am 22.06.2025

Wettkampfbecken

Veranstalter: SV Bayer Wuppertal e.V.
Ausrichter: SV Bayer Wuppertal e.V.

8 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 27°C

Handzeitnahme
Stand: 22.06.2025, 14:58:34 Uhr  

Schwimmbad-Adresse
Schwimmsportleistungszentrum (SSLZ)

Küllenhahner Straße 130
42119 Wuppertal

Abschnitt 1  22.06.2025
Einlass: 9:00 Uhr | Einschwimmen: 9:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 9:15 Uhr | Beginn: 10:00 Uhr



6. Wuppertalentiade
in Wuppertal am 22.06.2025

Protokoll Seite: 1

Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)

Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
1. ASV Wuppertal 2651   9/ 10  72/  0
2. SG Bayer 2859  55/ 41 307/  0
3. Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 3230  14/  6  80/  0

Gesamt für den Verband   78/  57  459/  0



6. Wuppertalentiade
in Wuppertal am 22.06.2025

Protokoll Seite: 2

Abschnitt 1 - Sonntag 22.06.2025
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Schwimmsportleistungszentrum (SSLZ), Küllenhahner Straße 130, 42119 Wuppertal
  8 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 27°C

Kampfgericht Abschnitt 1



6. Wuppertalentiade
in Wuppertal am 22.06.2025

Protokoll Seite: 3

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 25m R-Beine weiblich
Wettkampf 2 - 25m R-Beine männlich
Wettkampf 3 - 25m B-Beine weiblich
Wettkampf 4 - 25m B-Beine männlich
Wettkampf 5 - 25m K-Beine weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 6 - 25m K-Beine männlich (Vorlauf)
Wettkampf 7 - 25m Rücken weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 8 - 25m Rücken männlich (Vorlauf)
Wettkampf 9 - 25m Brust weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 10 - 25m Brust männlich (Vorlauf)
Wettkampf 11 - 25m Freistil weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 12 - 25m Freistil männlich (Vorlauf)
Wettkampf 105 - 25m K-Beine weiblich (Finale)
Wettkampf 106 - 25m K-Beine männlich (Finale)
Wettkampf 107 - 25m Rücken weiblich (Finale)
Wettkampf 108 - 25m Rücken männlich (Finale)
Wettkampf 109 - 25m Brust weiblich (Finale)
Wettkampf 110 - 25m Brust männlich (Finale)
Wettkampf 111 - 25m Freistil weiblich (Finale)
Wettkampf 112 - 25m Freistil männlich (Finale)

Wettkampf 1 - 25m R-Beine weiblich
Jahrgangswertung 2018

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Natalia Moskwa 2018 SG Bayer 00:28,21
2. Greta Stieben 2018 SG Bayer 00:29,74
3. Lucia Mafalda Ramirez Eisert 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:30,82
4. Nele Truxius 2018 SG Bayer 00:33,02
5. Luisa Schmiedel 2018 SG Bayer 00:35,34
6. Paula Nerger 2018 SG Bayer 00:36,88
7. Mira Schröder 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:37,72
8. Leni-Marie Kaiser 2018 SG Bayer 00:39,14
9. Palina Penzin 2018 SG Bayer 00:39,34
10. Finja Drees 2018 SG Bayer 00:39,41
11. Enisa Taskin 2018 SG Bayer 00:40,67
12. Leni Ucke 2018 SG Bayer 00:41,32
13. Leni Fritsch 2018 ASV Wuppertal 00:42,30
14. Elina Ohl 2018 SG Bayer 00:44,46
15. Agatha Reißer 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:47,00
16. Lotte Brettschneider 2018 SG Bayer 00:47,77
17. Edda vom Bauer 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:48,28
18. Sophie Rickert 2018 SG Bayer 00:49,41
19. Emma Oppermann 2018 SG Bayer 00:53,40
20. Jospehine Scheerer 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:53,57
21. Meva Bayram 2018 SG Bayer 00:53,65
22. Leah Möglich 2018 SG Bayer 01:13,00
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noch Wettkampf 1 - 25m R-Beine weiblich
noch Jahrgangswertung 2018

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Ariana Kremer 2018 ASV Wuppertal
Hannah Schwark 2018 SG Bayer

Jahrgangswertung 2019
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Hannah Rüttger 2019 ASV Wuppertal 00:34,66
2. Rebecca Prüschenk 2019 SG Bayer 00:49,45
3. Lina Richter 2019 SG Bayer 00:49,57
4. Menisa Wrobel 2019 ASV Wuppertal 00:55,47
5. Maya Saremi 2019 SG Bayer 01:06,10
6. Melina Longerich 2019 SG Bayer 01:12,03
7. Victoria Gleser 2019 SG Bayer 01:14,00
8. Nara Frischkorn 2019 SG Bayer 01:14,07
9. Elya Haris 2019 SG Bayer 01:17,21
10. Cleo Zastrow 2019 SG Bayer 01:21,68

nicht am Start
Amy-Lynn Weisser 2019 SG Bayer
Jette Holzhauer 2019 SG Bayer
Leyna Klein 2019 SG Bayer
Mailin Hohmann 2019 SG Bayer
Romy Hohmann 2019 SG Bayer

Jahrgangswertung 2020
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Thea Hesseling 2020 SG Bayer 00:43,97
2. Lilya Abidi 2020 SG Bayer 00:46,98
3. Emma Grunau 2020 SG Bayer 00:51,34

Wettkampf 2 - 25m R-Beine männlich
Jahrgangswertung 2018

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Oskar Riemann 2018 ASV Wuppertal 00:37,73
2. Noah Tercan 2018 SG Bayer 00:38,95
3. Sam Singh 2018 SG Bayer 00:41,42
4. Liam Sosnowski 2018 SG Bayer 00:46,01
5. Ron Schuster 2018 SG Bayer 00:48,57
6. Julian Bolle 2018 SG Bayer 00:50,82
7. Joshua Doull 2018 SG Bayer 00:51,10
8. Jona Körschgen 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:51,62
9. Ryan Becker 2018 SG Bayer 00:52,24
10. Felix Hausmann 2018 SG Bayer 00:52,30
11. Theo Daton 2018 SG Bayer 00:54,46
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noch Wettkampf 2 - 25m R-Beine männlich
noch Jahrgangswertung 2018

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
12. Alan Cesur Demirkaya 2018 SG Bayer 00:59,25
13. Jonathan Heinen 2018 SG Bayer 01:00,24
14. Valentin Schöler 2018 SG Bayer 01:03,24
15. Eyman Taskin 2018 SG Bayer 01:09,72

Jahrgangswertung 2019
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Ayaz Hazar 2019 ASV Wuppertal 00:39,86
2. Linus Wagner 2019 ASV Wuppertal 00:40,23
3. Julian Li Rösler 2019 SG Bayer 00:43,08
4. Jonas Manthey 2019 ASV Wuppertal 00:44,25
5. Alexander Kuhn 2019 ASV Wuppertal 00:45,57
6. Till Chojnacki 2019 SG Bayer 01:24,93

nicht am Start
Mick Höhler 2019 ASV Wuppertal

Wettkampf 3 - 25m B-Beine weiblich
Jahrgangswertung 2018

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Edda vom Bauer 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:33,94
2. Lene Bruha 2018 SG Bayer 00:34,20
3. Marlene Möller 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:37,47
4. Agatha Reißer 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:37,53
5. Leah Möglich 2018 SG Bayer 00:38,31
6. Leni-Marie Kaiser 2018 SG Bayer 00:39,75
7. Jospehine Scheerer 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:40,90
8. Mira Schröder 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:40,92
9. Lotte Brettschneider 2018 SG Bayer 00:41,90
10. Leni Fritsch 2018 ASV Wuppertal 00:42,28
11. Elina Ohl 2018 SG Bayer 00:45,45
12. Emma Oppermann 2018 SG Bayer 00:45,56
13. Paula Nerger 2018 SG Bayer 01:07,38

nicht am Start
Ariana Kremer 2018 ASV Wuppertal
Hannah Schwark 2018 SG Bayer

Jahrgangswertung 2019
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Hannah Rüttger 2019 ASV Wuppertal 00:52,49
2. Menisa Wrobel 2019 ASV Wuppertal 01:23,36
3. Nara Frischkorn 2019 SG Bayer 01:43,68
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Wettkampf 4 - 25m B-Beine männlich
Jahrgangswertung 2018

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jona Körschgen 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:35,46
2. Sam Singh 2018 SG Bayer 00:36,49
3. Ron Schuster 2018 SG Bayer 00:37,15
4. Felix Hausmann 2018 SG Bayer 00:39,90
5. Ryan Becker 2018 SG Bayer 00:45,01
6. Theo Daton 2018 SG Bayer 00:46,69
7. Oskar Riemann 2018 ASV Wuppertal 00:49,85
8. Joshua Doull 2018 SG Bayer 00:56,93
9. Tim Roick 2018 SG Bayer 00:57,36
10. Emil Butterweck 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 01:01,66
11. Jonathan Heinen 2018 SG Bayer 01:38,09

Jahrgangswertung 2019
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Jonas Manthey 2019 ASV Wuppertal 00:38,62
2. Enno Mellin 2019 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:39,30
3. Till Chojnacki 2019 SG Bayer 00:44,15
4. Julian Li Rösler 2019 SG Bayer 00:54,96
5. Ayaz Hazar 2019 ASV Wuppertal 01:03,61
6. Linus Wagner 2019 ASV Wuppertal 01:12,86

nicht am Start
Mick Höhler 2019 ASV Wuppertal

Wettkampf 5 - 25m K-Beine weiblich (Vorlauf)
Jahrgangswertung 2018

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Natalia Moskwa 2018 SG Bayer 00:26,22
2. Nele Truxius 2018 SG Bayer 00:28,97
3. Lucia Mafalda Ramirez Eisert 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:29,37
4. Greta Stieben 2018 SG Bayer 00:29,44
5. Mira Schröder 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:30,89
6. Enisa Taskin 2018 SG Bayer 00:31,55
7. Luisa Schmiedel 2018 SG Bayer 00:31,76
8. Paula Nerger 2018 SG Bayer 00:32,33
9. Leni-Marie Kaiser 2018 SG Bayer 00:33,44
10. Elina Ohl 2018 SG Bayer 00:35,75
11. Lene Bruha 2018 SG Bayer 00:35,83
12. Leni Ucke 2018 SG Bayer 00:35,90
13. Finja Drees 2018 SG Bayer 00:37,13
14. Edda vom Bauer 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:37,49
15. Jospehine Scheerer 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:37,92
16. Agatha Reißer 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:40,65
17. Leni Fritsch 2018 ASV Wuppertal 00:41,67
18. Marlene Möller 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:41,88
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noch Wettkampf 5 - 25m K-Beine weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgangswertung 2018

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
19. Palina Penzin 2018 SG Bayer 00:42,93
20. Emma Oppermann 2018 SG Bayer 00:43,94
21. Lotte Brettschneider 2018 SG Bayer 00:49,16
22. Meva Bayram 2018 SG Bayer 01:06,18

nicht am Start
Ariana Kremer 2018 ASV Wuppertal

Jahrgangswertung 2019
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Hannah Rüttger 2019 ASV Wuppertal 00:29,71
2. Rebecca Prüschenk 2019 SG Bayer 00:45,70
3. Lina Richter 2019 SG Bayer 00:49,80
4. Menisa Wrobel 2019 ASV Wuppertal 00:56,17
5. Maya Saremi 2019 SG Bayer 01:06,96
6. Jette Holzhauer 2019 SG Bayer 01:23,96
7. Cleo Zastrow 2019 SG Bayer 02:34,73

Jahrgangswertung 2020
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Lilya Abidi 2020 SG Bayer 00:38,29
2. Thea Hesseling 2020 SG Bayer 00:47,87
3. Emma Grunau 2020 SG Bayer 00:55,76

Finale Aufstellung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Natalia Moskwa 2018 SG Bayer 00:26,22
2. Nele Truxius 2018 SG Bayer 00:28,97
3. Lucia Mafalda Ramirez Eisert 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:29,37
4. Greta Stieben 2018 SG Bayer 00:29,44
5. Hannah Rüttger 2019 ASV Wuppertal 00:29,71
6. Mira Schröder 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:30,89
7. Enisa Taskin 2018 SG Bayer 00:31,55
8. Luisa Schmiedel 2018 SG Bayer 00:31,76
9. Paula Nerger 2018 SG Bayer 00:32,33
10. Leni-Marie Kaiser 2018 SG Bayer 00:33,44
11. Elina Ohl 2018 SG Bayer 00:35,75
12. Lene Bruha 2018 SG Bayer 00:35,83
13. Leni Ucke 2018 SG Bayer 00:35,90
14. Finja Drees 2018 SG Bayer 00:37,13
15. Edda vom Bauer 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:37,49
16. Jospehine Scheerer 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:37,92
17. Lilya Abidi 2020 SG Bayer 00:38,29
18. Agatha Reißer 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:40,65
19. Leni Fritsch 2018 ASV Wuppertal 00:41,67
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noch Wettkampf 5 - 25m K-Beine weiblich (Vorlauf)
noch Finale Aufstellung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
20. Marlene Möller 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:41,88
21. Palina Penzin 2018 SG Bayer 00:42,93
22. Emma Oppermann 2018 SG Bayer 00:43,94
23. Rebecca Prüschenk 2019 SG Bayer 00:45,70
24. Thea Hesseling 2020 SG Bayer 00:47,87
25. Lotte Brettschneider 2018 SG Bayer 00:49,16
26. Lina Richter 2019 SG Bayer 00:49,80
27. Emma Grunau 2020 SG Bayer 00:55,76
28. Menisa Wrobel 2019 ASV Wuppertal 00:56,17
29. Meva Bayram 2018 SG Bayer 01:06,18
30. Maya Saremi 2019 SG Bayer 01:06,96
31. Jette Holzhauer 2019 SG Bayer 01:23,96
32. Cleo Zastrow 2019 SG Bayer 02:34,73

Wettkampf 6 - 25m K-Beine männlich (Vorlauf)
Jahrgangswertung 2018

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bennet Nyzak 2018 SG Bayer 00:27,91
2. Oskar Riemann 2018 ASV Wuppertal 00:31,13
3. Ron Schuster 2018 SG Bayer 00:34,79
4. Liam Sosnowski 2018 SG Bayer 00:35,61
5. Felix Hausmann 2018 SG Bayer 00:37,04
6. Sam Singh 2018 SG Bayer 00:37,24
7. Theo Daton 2018 SG Bayer 00:39,08
8. Noah Tercan 2018 SG Bayer 00:39,86
9. Jona Körschgen 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:42,08
10. Joshua Doull 2018 SG Bayer 00:43,31
11. Jonathan Heinen 2018 SG Bayer 00:46,13
12. Emil Butterweck 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:48,25
13. Eyman Taskin 2018 SG Bayer 01:14,76

nicht am Start
Julian Bolle 2018 SG Bayer

Jahrgangswertung 2019
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Leonard Johenneken 2019 SG Bayer 00:32,82
2. Jonas Manthey 2019 ASV Wuppertal 00:33,09
3. Julian Li Rösler 2019 SG Bayer 00:33,27
4. Ayaz Hazar 2019 ASV Wuppertal 00:34,44
5. Alexander Kuhn 2019 ASV Wuppertal 00:35,39
6. Linus Wagner 2019 ASV Wuppertal 00:38,35
7. Enno Mellin 2019 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:43,89
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noch Wettkampf 6 - 25m K-Beine männlich (Vorlauf)
noch Jahrgangswertung 2019

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Mick Höhler 2019 ASV Wuppertal

Finale Aufstellung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Bennet Nyzak 2018 SG Bayer 00:27,91
2. Oskar Riemann 2018 ASV Wuppertal 00:31,13
3. Leonard Johenneken 2019 SG Bayer 00:32,82
4. Jonas Manthey 2019 ASV Wuppertal 00:33,09
5. Julian Li Rösler 2019 SG Bayer 00:33,27
6. Ayaz Hazar 2019 ASV Wuppertal 00:34,44
7. Ron Schuster 2018 SG Bayer 00:34,79
8. Alexander Kuhn 2019 ASV Wuppertal 00:35,39
9. Liam Sosnowski 2018 SG Bayer 00:35,61
10. Felix Hausmann 2018 SG Bayer 00:37,04
11. Sam Singh 2018 SG Bayer 00:37,24
12. Linus Wagner 2019 ASV Wuppertal 00:38,35
13. Theo Daton 2018 SG Bayer 00:39,08
14. Noah Tercan 2018 SG Bayer 00:39,86
15. Jona Körschgen 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:42,08
16. Joshua Doull 2018 SG Bayer 00:43,31
17. Enno Mellin 2019 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:43,89
18. Jonathan Heinen 2018 SG Bayer 00:46,13
19. Emil Butterweck 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:48,25
20. Eyman Taskin 2018 SG Bayer 01:14,76

Wettkampf 7 - 25m Rücken weiblich (Vorlauf)
Jahrgangswertung 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Greta Becker 2016 SG Bayer 00:22,63
2. Lina Sender 2016 SG Bayer 00:22,87
3. Svea Schumacher 2016 ASV Wuppertal 00:23,14
4. Marie Hillmann 2016 SG Bayer 00:23,66
5. Hanna Schmidt 2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:23,75
6. Luisa Graumann 2016 SG Bayer 00:24,80
7. Merle Truxius 2016 SG Bayer 00:24,89
8. Aminata Gaye 2016 SG Bayer 00:25,98
9. Lea-Marie Münch 2016 SG Bayer 00:26,24
10. Lara Uzboyali 2016 SG Bayer 00:27,28
11. Manka Fee 2016 SG Bayer 00:27,51
12. Frieda Fey 2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:27,75
13. Anastasia Piatak 2016 ASV Wuppertal 00:33,10
14. Antonia D'Aquino 2016 SG Bayer 00:35,15
15. Nele Kämper 2016 SG Bayer 00:47,97
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noch Wettkampf 7 - 25m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgangswertung 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
16. Chiara Lau 2016 SG Bayer 00:49,77
17. Maryam Khallouki 2016 ASV Wuppertal 01:45,51

Jahrgangswertung 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Yasmeen Adam 2017 SG Bayer 00:21,97
2. Sophie Rüttger 2017 ASV Wuppertal 00:22,04
3. Mia Seemann 2017 SG Bayer 00:26,92
4. Philimena Margolf 2017 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:30,83
5. Anouk Elisabeth Prinz 2017 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:30,84
6. Ana Maricic 2017 SG Bayer 00:31,32
7. Frieda Schäfer 2017 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:33,13
8. Feline Marie Piel 2017 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:33,96
9. Alma Lou Steinbrecher 2017 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:38,60
10. Efnem Arslan 2017 ASV Wuppertal 00:43,92
11. Hanna Korten 2017 SG Bayer 00:45,17
12. Anna Hilger 2017 SG Bayer 00:46,79
13. Anna Wüst 2017 SG Bayer 00:57,99
14. Meyra Moumin 2017 SG Bayer 00:58,44
15. Emma Felten 2017 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:58,45
16. Ana Peulic 2017 SG Bayer 01:02,28

nicht am Start
Frieda Schmidt 2017 SG Bayer

Jahrgangswertung 2018
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Natalia Moskwa 2018 SG Bayer 00:25,93
2. Lene Bruha 2018 SG Bayer 00:29,23
3. Leni-Marie Kaiser 2018 SG Bayer 00:30,95
4. Greta Stieben 2018 SG Bayer 00:31,88
5. Leni Ucke 2018 SG Bayer 00:32,39
6. Nele Truxius 2018 SG Bayer 00:32,76
7. Lucia Mafalda Ramirez Eisert 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:33,34
8. Paula Nerger 2018 SG Bayer 00:34,36
9. Luisa Schmiedel 2018 SG Bayer 00:34,93
10. Edda vom Bauer 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:36,39
11. Emma Oppermann 2018 SG Bayer 00:36,46
12. Agatha Reißer 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:36,81
13. Finja Drees 2018 SG Bayer 00:37,07
14. Enisa Taskin 2018 SG Bayer 00:38,00
15. Palina Penzin 2018 SG Bayer 00:39,11
16. Leni Fritsch 2018 ASV Wuppertal 00:40,69
17. Mira Schröder 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:41,95
18. Elina Ohl 2018 SG Bayer 00:44,92
19. Marlene Möller 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:46,61
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noch Wettkampf 7 - 25m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgangswertung 2018

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
20. Lotte Brettschneider 2018 SG Bayer 00:47,64
21. Jospehine Scheerer 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:52,58
22. Meva Bayram 2018 SG Bayer 00:54,03

nicht am Start
Ariana Kremer 2018 ASV Wuppertal
Hannah Schwark 2018 SG Bayer

Jahrgangswertung 2019
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Hannah Rüttger 2019 ASV Wuppertal 00:35,76
2. Maya Saremi 2019 SG Bayer 00:55,13
3. Rebecca Prüschenk 2019 SG Bayer 00:59,29
4. Menisa Wrobel 2019 ASV Wuppertal 00:59,94
5. Victoria Gleser 2019 SG Bayer 01:15,54

nicht am Start
Jette Holzhauer 2019 SG Bayer

Jahrgangswertung 2020
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Thea Hesseling 2020 SG Bayer 00:47,85
2. Lilya Abidi 2020 SG Bayer 00:49,14
3. Emma Grunau 2020 SG Bayer 00:53,45

Finale Aufstellung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Natalia Moskwa 2018 SG Bayer 00:25,93
2. Lene Bruha 2018 SG Bayer 00:29,23
3. Leni-Marie Kaiser 2018 SG Bayer 00:30,95
4. Greta Stieben 2018 SG Bayer 00:31,88
5. Leni Ucke 2018 SG Bayer 00:32,39
6. Nele Truxius 2018 SG Bayer 00:32,76
7. Lucia Mafalda Ramirez Eisert 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:33,34
8. Paula Nerger 2018 SG Bayer 00:34,36
9. Luisa Schmiedel 2018 SG Bayer 00:34,93
10. Hannah Rüttger 2019 ASV Wuppertal 00:35,76
11. Edda vom Bauer 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:36,39
12. Emma Oppermann 2018 SG Bayer 00:36,46
13. Agatha Reißer 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:36,81
14. Finja Drees 2018 SG Bayer 00:37,07
15. Enisa Taskin 2018 SG Bayer 00:38,00
16. Palina Penzin 2018 SG Bayer 00:39,11
17. Leni Fritsch 2018 ASV Wuppertal 00:40,69
18. Mira Schröder 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:41,95
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noch Wettkampf 7 - 25m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Finale Aufstellung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
19. Elina Ohl 2018 SG Bayer 00:44,92
20. Marlene Möller 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:46,61
21. Lotte Brettschneider 2018 SG Bayer 00:47,64
22. Thea Hesseling 2020 SG Bayer 00:47,85
23. Lilya Abidi 2020 SG Bayer 00:49,14
24. Jospehine Scheerer 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:52,58
25. Emma Grunau 2020 SG Bayer 00:53,45
26. Meva Bayram 2018 SG Bayer 00:54,03
27. Maya Saremi 2019 SG Bayer 00:55,13
28. Rebecca Prüschenk 2019 SG Bayer 00:59,29
29. Menisa Wrobel 2019 ASV Wuppertal 00:59,94
30. Victoria Gleser 2019 SG Bayer 01:15,54

Wettkampf 8 - 25m Rücken männlich (Vorlauf)
Jahrgangswertung 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Felix Rösler 2016 SG Bayer 00:18,80
2. Heinrich Reißer 2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:21,62
3. Eric Sandoz 2016 SG Bayer 00:23,39
4. Milo Becker 2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:24,15
5. Maximilian von Heel 2016 SG Bayer 00:24,81
6. Christopher Nyzak 2016 SG Bayer 00:26,27
7. David Bergen 2016 SG Bayer 00:31,39
8. Ole Rickert 2016 SG Bayer 00:32,45
9. Jonas Waege Volke 2016 SG Bayer 00:34,50
10. Hannes Bräuer 2016 SG Bayer 00:36,07
11. Kareem Nazzal 2016 SG Bayer 01:00,91

nicht am Start
Ioannis Kritikos 2016 SG Bayer
Karam Kubaitari 2016 SG Bayer

Jahrgangswertung 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Henry Koffi Grunau 2017 SG Bayer 00:23,19
2. Fynn Luca Schulz 2017 SG Bayer 00:23,97
3. Emil Gille 2017 SG Bayer 00:25,71
4. Benjamin Varga-Szabo 2017 SG Bayer 00:25,90
5. Philip Daton 2017 SG Bayer 00:27,71
6. Lars Nebel 2017 ASV Wuppertal 00:31,17
7. Jamie Echterhagen 2017 SG Bayer 00:31,20
8. Leonard Paglia 2017 SG Bayer 00:33,05
9. Phillip Melskotte 2017 ASV Wuppertal 00:35,79
10. Jan Thölen 2017 ASV Wuppertal 00:35,88
11. Eyman Arslan 2017 ASV Wuppertal 00:46,15



6. Wuppertalentiade
in Wuppertal am 22.06.2025

Protokoll Seite: 13

noch Wettkampf 8 - 25m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Jahrgangswertung 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
12. Rizgar Haris 2017 SG Bayer 00:55,39
13. Johannes Pattberg 2017 SG Bayer 01:01,35
14. Linus Jeremias 2017 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 01:03,54

nicht am Start
Maximilian Syguda 2017 SG Bayer
Mayar Khalili 2017 SG Bayer
Ryan Qambari 2017 SG Bayer

Jahrgangswertung 2018
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Oskar Riemann 2018 ASV Wuppertal 00:27,69
2. Bennet Nyzak 2018 SG Bayer 00:28,58
3. Liam Sosnowski 2018 SG Bayer 00:34,64
4. Noah Tercan 2018 SG Bayer 00:34,99
5. Sam Singh 2018 SG Bayer 00:35,42
6. Theo Daton 2018 SG Bayer 00:35,73
7. Ron Schuster 2018 SG Bayer 00:36,22
8. Felix Hausmann 2018 SG Bayer 00:41,30
9. Valentin Schöler 2018 SG Bayer 00:42,30
10. Tim Roick 2018 SG Bayer 00:43,16
11. Julian Bolle 2018 SG Bayer 00:43,44
12. Joshua Doull 2018 SG Bayer 00:44,45
13. Jona Körschgen 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:49,75
14. Eyman Taskin 2018 SG Bayer 00:51,94
15. Ryan Becker 2018 SG Bayer 01:05,81

Jahrgangswertung 2019
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Jonas Manthey 2019 ASV Wuppertal 00:31,67
2. Ayaz Hazar 2019 ASV Wuppertal 00:33,74
3. Julian Li Rösler 2019 SG Bayer 00:35,57
4. Linus Wagner 2019 ASV Wuppertal 00:37,30
5. Alexander Kuhn 2019 ASV Wuppertal 00:51,78

nicht am Start
Mick Höhler 2019 ASV Wuppertal

Finale Aufstellung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Oskar Riemann 2018 ASV Wuppertal 00:27,69
2. Bennet Nyzak 2018 SG Bayer 00:28,58
3. Jonas Manthey 2019 ASV Wuppertal 00:31,67
4. Ayaz Hazar 2019 ASV Wuppertal 00:33,74
5. Liam Sosnowski 2018 SG Bayer 00:34,64



6. Wuppertalentiade
in Wuppertal am 22.06.2025
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noch Wettkampf 8 - 25m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Finale Aufstellung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
6. Noah Tercan 2018 SG Bayer 00:34,99
7. Sam Singh 2018 SG Bayer 00:35,42
8. Julian Li Rösler 2019 SG Bayer 00:35,57
9. Theo Daton 2018 SG Bayer 00:35,73
10. Ron Schuster 2018 SG Bayer 00:36,22
11. Linus Wagner 2019 ASV Wuppertal 00:37,30
12. Felix Hausmann 2018 SG Bayer 00:41,30
13. Valentin Schöler 2018 SG Bayer 00:42,30
14. Tim Roick 2018 SG Bayer 00:43,16
15. Julian Bolle 2018 SG Bayer 00:43,44
16. Joshua Doull 2018 SG Bayer 00:44,45
17. Jona Körschgen 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:49,75
18. Alexander Kuhn 2019 ASV Wuppertal 00:51,78
19. Eyman Taskin 2018 SG Bayer 00:51,94
20. Ryan Becker 2018 SG Bayer 01:05,81

Wettkampf 9 - 25m Brust weiblich (Vorlauf)
Jahrgangswertung 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lina Sender 2016 SG Bayer 00:24,85
2. Luisa Graumann 2016 SG Bayer 00:25,40
3. Svea Schumacher 2016 ASV Wuppertal 00:25,60
4. Aminata Gaye 2016 SG Bayer 00:26,59
5. Hanna Schmidt 2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:27,66
6. Lea-Marie Münch 2016 SG Bayer 00:27,97
7. Marie Hillmann 2016 SG Bayer 00:28,61
8. Frieda Fey 2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:30,00
9. Greta Becker 2016 SG Bayer 00:31,57
10. Manka Fee 2016 SG Bayer 00:33,33
11. Lara Uzboyali 2016 SG Bayer 00:33,80
12. Antonia D'Aquino 2016 SG Bayer 00:43,80
13. Nele Kämper 2016 SG Bayer 00:47,23

Jahrgangswertung 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Anouk Elisabeth Prinz 2017 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:26,11
2. Sophie Rüttger 2017 ASV Wuppertal 00:29,83
3. Philimena Margolf 2017 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:33,54
4. Mia Seemann 2017 SG Bayer 00:34,65
5. Feline Marie Piel 2017 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:34,92
6. Frieda Schäfer 2017 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:35,73
7. Alma Lou Steinbrecher 2017 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:36,03
8. Yasmeen Adam 2017 SG Bayer 00:36,13
9. Anna Hilger 2017 SG Bayer 00:36,89
10. Ana Maricic 2017 SG Bayer 00:36,97



6. Wuppertalentiade
in Wuppertal am 22.06.2025
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noch Wettkampf 9 - 25m Brust weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgangswertung 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
11. Emma Felten 2017 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:42,11
12. Frieda Schmidt 2017 SG Bayer 01:03,85
13. Hanna Korten 2017 SG Bayer 01:18,00

nicht am Start
Anna Wüst 2017 SG Bayer

Jahrgangswertung 2018
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Natalia Moskwa 2018 SG Bayer 00:32,11
2. Lene Bruha 2018 SG Bayer 00:33,02
3. Edda vom Bauer 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:33,89
4. Lucia Mafalda Ramirez Eisert 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:34,47
5. Mira Schröder 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:35,36
6. Agatha Reißer 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:36,27
7. Marlene Möller 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:38,68
8. Jospehine Scheerer 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:41,44
9. Finja Drees 2018 SG Bayer 00:41,55
10. Leah Möglich 2018 SG Bayer 00:43,93
11. Elina Ohl 2018 SG Bayer 00:46,56
12. Greta Stieben 2018 SG Bayer 00:49,66
13. Leni Fritsch 2018 ASV Wuppertal 00:49,89
14. Emma Oppermann 2018 SG Bayer 00:54,12

nicht am Start
Ariana Kremer 2018 ASV Wuppertal
Hannah Schwark 2018 SG Bayer

Jahrgangswertung 2019
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Nara Frischkorn 2019 SG Bayer 01:06,61

Finale Aufstellung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Natalia Moskwa 2018 SG Bayer 00:32,11
2. Lene Bruha 2018 SG Bayer 00:33,02
3. Edda vom Bauer 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:33,89
4. Lucia Mafalda Ramirez Eisert 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:34,47
5. Mira Schröder 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:35,36
6. Agatha Reißer 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:36,27
7. Marlene Möller 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:38,68
8. Jospehine Scheerer 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:41,44
9. Finja Drees 2018 SG Bayer 00:41,55
10. Leah Möglich 2018 SG Bayer 00:43,93
11. Elina Ohl 2018 SG Bayer 00:46,56



6. Wuppertalentiade
in Wuppertal am 22.06.2025
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noch Wettkampf 9 - 25m Brust weiblich (Vorlauf)
noch Finale Aufstellung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
12. Greta Stieben 2018 SG Bayer 00:49,66
13. Leni Fritsch 2018 ASV Wuppertal 00:49,89
14. Emma Oppermann 2018 SG Bayer 00:54,12
15. Nara Frischkorn 2019 SG Bayer 01:06,61

Wettkampf 10 - 25m Brust männlich (Vorlauf)
Jahrgangswertung 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Felix Rösler 2016 SG Bayer 00:22,01
2. Maximilian von Heel 2016 SG Bayer 00:24,27
3. Heinrich Reißer 2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:24,46
4. Eric Sandoz 2016 SG Bayer 00:24,48
5. Milo Becker 2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:28,17
6. Christopher Nyzak 2016 SG Bayer 00:30,30
7. David Bergen 2016 SG Bayer 00:33,95
8. Jonas Waege Volke 2016 SG Bayer 00:39,31
9. Ole Rickert 2016 SG Bayer 00:46,39
10. Hannes Bräuer 2016 SG Bayer 00:47,89

nicht am Start
Ioannis Kritikos 2016 SG Bayer

Jahrgangswertung 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Henry Koffi Grunau 2017 SG Bayer 00:26,49
2. Emil Gille 2017 SG Bayer 00:27,57
3. Fynn Luca Schulz 2017 SG Bayer 00:28,98
4. Leonard Paglia 2017 SG Bayer 00:33,60
5. Benjamin Varga-Szabo 2017 SG Bayer 00:33,93
6. Philip Daton 2017 SG Bayer 00:43,11
7. Linus Jeremias 2017 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:44,15
8. Johannes Pattberg 2017 SG Bayer 00:54,03

nicht am Start
Maximilian Syguda 2017 SG Bayer
Ryan Qambari 2017 SG Bayer

disqualifiziert
Jamie Echterhagen 2017 SG Bayer

Der Sportler ist nicht in der Ausgeschriebenen Schwimmart geschwommen
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:20
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noch Wettkampf 10 - 25m Brust männlich (Vorlauf)
Jahrgangswertung 2018

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bennet Nyzak 2018 SG Bayer 00:28,70
2. Jona Körschgen 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:34,13
3. Ron Schuster 2018 SG Bayer 00:34,75
4. Tim Roick 2018 SG Bayer 00:46,08
5. Valentin Schöler 2018 SG Bayer 00:51,40

Jahrgangswertung 2019
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Jonas Manthey 2019 ASV Wuppertal 00:39,39
2. Till Chojnacki 2019 SG Bayer 00:42,31
3. Leonard Johenneken 2019 SG Bayer 00:43,55
4. Enno Mellin 2019 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:54,37

nicht am Start
Mick Höhler 2019 ASV Wuppertal

Finale Aufstellung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Bennet Nyzak 2018 SG Bayer 00:28,70
2. Jona Körschgen 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:34,13
3. Ron Schuster 2018 SG Bayer 00:34,75
4. Jonas Manthey 2019 ASV Wuppertal 00:39,39
5. Till Chojnacki 2019 SG Bayer 00:42,31
6. Leonard Johenneken 2019 SG Bayer 00:43,55
7. Tim Roick 2018 SG Bayer 00:46,08
8. Valentin Schöler 2018 SG Bayer 00:51,40
9. Enno Mellin 2019 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:54,37

Wettkampf 11 - 25m Freistil weiblich (Vorlauf)
Jahrgangswertung 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lina Sender 2016 SG Bayer 00:18,42
2. Svea Schumacher 2016 ASV Wuppertal 00:19,41
3. Hanna Schmidt 2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:20,30
4. Luisa Graumann 2016 SG Bayer 00:20,97
5. Aminata Gaye 2016 SG Bayer 00:22,94
6. Marie Hillmann 2016 SG Bayer 00:24,21
7. Lea-Marie Münch 2016 SG Bayer 00:25,33
8. Merle Truxius 2016 SG Bayer 00:25,38
9. Greta Becker 2016 SG Bayer 00:25,78
10. Frieda Fey 2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:25,96
11. Manka Fee 2016 SG Bayer 00:34,54



6. Wuppertalentiade
in Wuppertal am 22.06.2025
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noch Wettkampf 11 - 25m Freistil weiblich (Vorlauf)
Jahrgangswertung 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sophie Rüttger 2017 ASV Wuppertal 00:21,36
2. Yasmeen Adam 2017 SG Bayer 00:25,22
3. Anouk Elisabeth Prinz 2017 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:25,26
4. Feline Marie Piel 2017 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:33,90
5. Philimena Margolf 2017 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:40,26

Jahrgangswertung 2018
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Lene Bruha 2018 SG Bayer 00:27,61
2. Lucia Mafalda Ramirez Eisert 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:28,16
3. Natalia Moskwa 2018 SG Bayer 00:29,66
4. Nele Truxius 2018 SG Bayer 00:30,30
5. Greta Stieben 2018 SG Bayer 00:31,05
6. Finja Drees 2018 SG Bayer 00:37,13
7. Enisa Taskin 2018 SG Bayer 00:40,84
8. Paula Nerger 2018 SG Bayer 00:43,87

nicht am Start
Ariana Kremer 2018 ASV Wuppertal
Leni Ucke 2018 SG Bayer

Jahrgangswertung 2019
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Hannah Rüttger 2019 ASV Wuppertal 00:50,73

Finale Aufstellung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Lene Bruha 2018 SG Bayer 00:27,61
2. Lucia Mafalda Ramirez Eisert 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:28,16
3. Natalia Moskwa 2018 SG Bayer 00:29,66
4. Nele Truxius 2018 SG Bayer 00:30,30
5. Greta Stieben 2018 SG Bayer 00:31,05
6. Finja Drees 2018 SG Bayer 00:37,13
7. Enisa Taskin 2018 SG Bayer 00:40,84
8. Paula Nerger 2018 SG Bayer 00:43,87
9. Hannah Rüttger 2019 ASV Wuppertal 00:50,73

Wettkampf 12 - 25m Freistil männlich (Vorlauf)
Jahrgangswertung 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Felix Rösler 2016 SG Bayer 00:16,00
2. Maximilian von Heel 2016 SG Bayer 00:18,61
3. Heinrich Reißer 2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:19,34
4. Eric Sandoz 2016 SG Bayer 00:21,53
5. Milo Becker 2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:24,12



6. Wuppertalentiade
in Wuppertal am 22.06.2025

Protokoll Seite: 19

noch Wettkampf 12 - 25m Freistil männlich (Vorlauf)
noch Jahrgangswertung 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
6. Christopher Nyzak 2016 SG Bayer 00:24,73

nicht am Start
Ioannis Kritikos 2016 SG Bayer

Jahrgangswertung 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Henry Koffi Grunau 2017 SG Bayer 00:23,24
2. Emil Gille 2017 SG Bayer 00:25,47
3. Fynn Luca Schulz 2017 SG Bayer 00:27,44
4. Benjamin Varga-Szabo 2017 SG Bayer 00:28,78
5. Lars Nebel 2017 ASV Wuppertal 00:31,97
6. Philip Daton 2017 SG Bayer 00:33,68

Jahrgangswertung 2018
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Bennet Nyzak 2018 SG Bayer 00:24,99
2. Oskar Riemann 2018 ASV Wuppertal 00:31,23
3. Ron Schuster 2018 SG Bayer 00:40,95
4. Julian Bolle 2018 SG Bayer 00:45,48

Jahrgangswertung 2019
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Jonas Manthey 2019 ASV Wuppertal 00:35,78
2. Ayaz Hazar 2019 ASV Wuppertal 00:36,05

Finale Aufstellung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Bennet Nyzak 2018 SG Bayer 00:24,99
2. Oskar Riemann 2018 ASV Wuppertal 00:31,23
3. Jonas Manthey 2019 ASV Wuppertal 00:35,78
4. Ayaz Hazar 2019 ASV Wuppertal 00:36,05
5. Ron Schuster 2018 SG Bayer 00:40,95
6. Julian Bolle 2018 SG Bayer 00:45,48

Wettkampf 105 - 25m K-Beine weiblich (Finale)
Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Natalia Moskwa 2018 SG Bayer 00:27,10
2. Lucia Mafalda Ramirez Eisert 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:28,82
3. Nele Truxius 2018 SG Bayer 00:30,11
4. Enisa Taskin 2018 SG Bayer 00:31,20
5. Mira Schröder 2018 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:31,82
6. Luisa Schmiedel 2018 SG Bayer 00:32,26
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noch Wettkampf 105 - 25m K-Beine weiblich (Finale)
noch Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
7. Hannah Rüttger 2019 ASV Wuppertal 00:33,03
8. Greta Stieben 2018 SG Bayer 00:33,31

Wettkampf 106 - 25m K-Beine männlich (Finale)
Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bennet Nyzak 2018 SG Bayer 00:29,09
2. Ron Schuster 2018 SG Bayer 00:30,07
3. Julian Li Rösler 2019 SG Bayer 00:30,62
4. Oskar Riemann 2018 ASV Wuppertal 00:31,17
5. Jonas Manthey 2019 ASV Wuppertal 00:31,61
6. Leonard Johenneken 2019 SG Bayer 00:33,37
7. Ayaz Hazar 2019 ASV Wuppertal 00:37,28
8. Alexander Kuhn 2019 ASV Wuppertal 00:40,66

Wettkampf 107 - 25m Rücken weiblich (Finale)
Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Svea Schumacher 2016 ASV Wuppertal 00:21,51
2. Sophie Rüttger 2017 ASV Wuppertal 00:21,87
3. Greta Becker 2016 SG Bayer 00:22,65
4. Yasmeen Adam 2017 SG Bayer 00:23,26
5. Hanna Schmidt 2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:23,61
6. Lina Sender 2016 SG Bayer 00:24,93
7. Marie Hillmann 2016 SG Bayer 00:25,47
8. Luisa Graumann 2016 SG Bayer 00:25,77

Wettkampf 108 - 25m Rücken männlich (Finale)
Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Felix Rösler 2016 SG Bayer 00:18,43
2. Heinrich Reißer 2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:22,14
3. Henry Koffi Grunau 2017 SG Bayer 00:22,33
4. Fynn Luca Schulz 2017 SG Bayer 00:23,49
5. Maximilian von Heel 2016 SG Bayer 00:23,63
6. Eric Sandoz 2016 SG Bayer 00:24,98
7. Milo Becker 2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:25,50
8. Emil Gille 2017 SG Bayer 00:28,27
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Wettkampf 109 - 25m Brust weiblich (Finale)
Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lina Sender 2016 SG Bayer 00:23,36
2. Svea Schumacher 2016 ASV Wuppertal 00:24,71
3. Aminata Gaye 2016 SG Bayer 00:24,75
4. Lea-Marie Münch 2016 SG Bayer 00:26,23
5. Luisa Graumann 2016 SG Bayer 00:26,82
6. Anouk Elisabeth Prinz 2017 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:27,24
7. Marie Hillmann 2016 SG Bayer 00:28,01
8. Hanna Schmidt 2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:29,38

Wettkampf 110 - 25m Brust männlich (Finale)
Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Felix Rösler 2016 SG Bayer 00:21,87
2. Maximilian von Heel 2016 SG Bayer 00:23,96
3. Heinrich Reißer 2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:24,55
4. Eric Sandoz 2016 SG Bayer 00:25,19
5. Milo Becker 2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:25,96
6. Henry Koffi Grunau 2017 SG Bayer 00:26,28
7. Bennet Nyzak 2018 SG Bayer 00:28,78
8. Emil Gille 2017 SG Bayer 00:29,79

Wettkampf 111 - 25m Freistil weiblich (Finale)
Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lina Sender 2016 SG Bayer 00:18,45
2. Svea Schumacher 2016 ASV Wuppertal 00:18,65
3. Hanna Schmidt 2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:20,04
4. Sophie Rüttger 2017 ASV Wuppertal 00:20,23
5. Luisa Graumann 2016 SG Bayer 00:20,77
6. Marie Hillmann 2016 SG Bayer 00:22,14
7. Yasmeen Adam 2017 SG Bayer 00:23,14
8. Aminata Gaye 2016 SG Bayer 00:23,92

Wettkampf 112 - 25m Freistil männlich (Finale)
Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Felix Rösler 2016 SG Bayer 00:15,76
2. Maximilian von Heel 2016 SG Bayer 00:18,97
3. Heinrich Reißer 2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:19,23
4. Christopher Nyzak 2016 SG Bayer 00:21,00
5. Henry Koffi Grunau 2017 SG Bayer 00:22,10
6. Eric Sandoz 2016 SG Bayer 00:22,21
7. Milo Becker 2016 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:23,83
8. Bennet Nyzak 2018 SG Bayer 00:24,23
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Wuppertal, den 22.06.2025
Abschnittende: 12:35 Uhr
Protokollende: 12:37 Uhr

Schiedsrichter Protokollführer
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